



Jesienią będziemy mogli odwiedzić nowe centrum handlowe - Europę Centralną

# Praca, kawa i ciastka

**Budowane na skrzyżowaniu autostrad A4 i A1 gigantyczne centrum handlowe Europa Centralna ruszy dopiero jesienią, ale już teraz do mediów na bieżąco spływają nowe informacje na temat prowadzonych tam prac czy przyszłych najemców.**

Są one interesujące z co najmniej dwóch powodów. W Centrum znajdują się nowe miejsca pracy, a klienci udający się na zakupy będą mieli jeszcze większy wybór niż dzisiaj.

Jak informuje firma zarządzająca Europą Centralną, Centrum poszerzyło swoją przyszłą ofertę gastronomiczną. Po udanych zakupach, każdy klient będzie miał możliwość delektowania się filiżanką prawdziwej belgijskiej czekolady lub kawy. Do grona najemców dołączyła bowiem marka

Mount Blanc Top Belgian Chocolates. Mount Blanc Top Belgian Chocolates to jednakże nie tylko pijalnia prawdziwej czekolady, kawy i miejsce z pysznymi deserami lodowymi – w ofercie firmy znajduje się ponadto ponad 140 rodzajów ręcznie produkowanych pralinek oraz szeroki wybór zestawów prezentowych. Większość asortymentu firmy to oryginalne belgijskie produkty, z których sporządzane są firmowe specjalności. Menu Mount Blanc Top Belgian Chocolates jest modyfikowane w zależności od pory roku, a produkty przygotowywane są w oparciu o doświadczenia i receptury belgijskich mistrzów.

Budowa Europy Centralnej, której Generalnym Wykonawcą

jest firma Polimex-Mostostal, potrwa około 13 miesięcy, otwarcie planowane jest na jesień 2012 roku.

Całkowita wartość inwestycji przekracza 150 mln Euro.

Europa Centralna jest sztandarowym projektem firmy Helical Poland, łączącym ideę galerii i parku handlowego.

Pierwszy etap inwestycji to ok. 67.000 m<sup>2</sup> powierzchni handlowej netto.

Europa Centralna jest w prawie 70% wynajęta, a do kluczowych najemców należą m.in.: Castorama, Tesco Extra, Jula, Media Expert, Ski Team, Smyk, Solar, Promod, Reserved, H&M, KapAhl, Cubus, Lindex, Empik, CCC, Kakadu, Douglas and Super-Pharm.

Za wynajem powierzchni odpowiedzialny jest zespół Helical Poland we współpracy z firmą Jones Lang La Salle.

## Gliwickie wodociągi „Dobrą Firmą”

**Kolejne wyróżnienie dla gliwickiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji. Tym razem, gliwickie wodociągi zostały nagrodzone w konkursie „Liderzy Odpowiedzialności Społecznej” i otrzymały tym samym tytuł „Dobra Firma”. W środę, w siedzibie spółki odbyło się uroczyste wręczenie nagrody.**

Sposób punktowania firm w kilkietapowym konkursie wyjaśnia przedstawicielka redakcji „Forum Biznesu”, organizatora konkursu.

- Ocenialiśmy stopień zaangażowania firm w ochronę środowiska, działalność charytatywną, sponsorską oraz działalność na rzecz pracowników – np. podnoszenie ich kwalifikacji, organizację szkoleń – tłumaczy **Maria Leżucha**.

O to, na czym polega odpowiedzialność społeczna w biznesie, zapytaliśmy **Henryka Błażusiaka**, prezesa PWiK.

- Na tym, żeby być prawdomównym, dbać o wizerunek firmy. Czuć się częścią społeczności lokalnej. Ta odpowiedzialność to także wychodzenie naprzeciw oczekiwaniom naszych odbiorców – wyjaśnia Henryk Błażusiak.

Tytuł „Dobra Firma” to kolejne, po Gazelach Biznesu, Diamentach miesięcznika „Forbes”, tytule EKO-LIDER, czy statuetce Gliwickiego Lwa, wyróżnienie dla Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w ostatnim czasie. Jak przyznaje prezes Henryk Błażusiak, jemu samemu trudno zliczyć wszystkie nagrody otrzymane przez PWiK.

- To miłe, oczywiście, ale nawet ich nie liczę. Otrzymujemy obecnie wyróżnienia, lecz jest to naturalny efekt naszej pracy. My nie robimy niczego wielkiego – po prostu codziennie



**Prezes PWiK Henryk Błażusiak oraz Agnieszka Batóg z Działu Strategii i Marketingu PWiK z dumą prezentują nagrodę**

uczciwie pracujemy - skromnie odpowiada prezes wodociągów.

Oprócz uroczystego wręczenia nagrody, miłym akcentem środowowej konferencji prasowej była prezentacja multimedialna i materiał filmowy, przygotowane przez **Agnieszke Batóg** z Działu Strategii i Marketingu PWiK. Jak się okazało, ku zaskoczeniu zebra-

nych dziennikarzy, w gliwickich wodociągach pracuje wnuczka Wandy Sochy, żony głównego bohatera głośnego filmu pt. „W ciemności”. **Iwona Skóra** przyznaje, że historia jej dziadków, przedstawiona przez Agnieszke Holland, ogromnie ją wzruszyła i podczas wręczenia nagród Amerykańskiej Akademii Filmowej, będzie trzymała kciuki za polskiego kandydata do Oscara.

REKLAMA

**KASY GamBit FISKALNE ITAKSOMETRY**  
sprzedaż serwis szkolenia

Gliwice  
ul. Tarnogórska 234  
tel. 32/ 270-05-37  
270-05-21  
czynne od pon.- do pt. 8-16

- wszystkie typy kas
- opieka całonocowa po 16.00
- tel. 603 44-88-66

REKLAMA

**Biuro Rachunkowe Eperitus**  
Gliwice,  
ul. Centaura 15  
tel. 32 234 96 72,  
693 198 703

**ZUS**  
aktualne parametry

**NAJWIŻSZE WYNAGRODZENIE BRUTTO od stycznia 2012** 1500, 00

WYSOKOŚĆ SKŁADEK PŁACONYCH PRZEZ OSOBY PROWADZĄCE DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZĄ

styczeń 2012	kwiecień 2012	lipiec-grudzień 2012	
- ubezpieczenie emerytalne (19,52%)	412, 97	- ubezpieczenie emerytalne (19,52%)	412, 97
- ubezpieczenie rentowe (8%)	126, 94	- ubezpieczenie rentowe (8%)	169, 25
- ubezpieczenie chorobowe (2,45%)	51, 83	- ubezpieczenie chorobowe (2,45%)	51, 83
- ubezpieczenie wypadkowe (0,67%-3,33%)		- ubezpieczenie wypadkowe (0,67%-3,33%)	
- Fundusz Pracy (2,45%)	51, 83	- Fundusz Pracy (2,45%)	51, 83
- ubezpieczenie zdrowotne (9,00% z kwoty 2704, 31 zł.)	254, 55	- ubezpieczenie zdrowotne (9,00% z kwoty 2704, 31 zł.)	254, 55